

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2010 മാർച്ച് 25, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. മന്ത്രിയുടെ പ്രസ്താവന :

2009 സെപ്റ്റംബർ 10-ാം തീയതിയിലെ നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിട്ട 66-ാം നമ്പർ ചോദ്യത്തിലെ (എ) പിരിവിന്റെ ഉത്തരത്തിൽ വന്ന പിശക് തിരുത്തിക്കൊണ്ട് നിയമവും പാർലമെന്റികാര്യവും സ്പോർട്സും യുവജനക്ഷേമവും തുറമുഖവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എം.വിജയകുമാർ പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

3. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) കോന്നിയിൽ അനുവദിച്ച ഭക്ഷ്യ ഗവേഷണ കേന്ദ്രത്തിന്റെ പ്രവർത്തനം കാര്യക്ഷമമാക്കേണ്ടതിന്റേയും കിൻഫ്രയുടെ ആഭിമുഖ്യത്തിൽ ഒരു ഭക്ഷ്യ സംസ്കരണ കേന്ദ്രം ആരംഭിക്കേണ്ടതിന്റേയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അടൂർ പ്രകാശ് ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ ചെറുകിട വ്യവസായ മേഖല അഭിമുഖീകരിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റേയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. സാജു പോൾ വ്യവസായ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

4. മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) മുഖ്യമന്ത്രിയും പത്താം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്.അച്യുതാനന്ദൻ 2010-ലെ കേരള പ്രിസണുകളും സംശുദ്ധീകരണ സാമ്പാർഗ്ഗീകരണ സേവനങ്ങളും (നിർവ്വഹണം) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഒന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. മുല്ലക്കര രത്നാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2008-2009 വർഷത്തെ ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി.രാജേന്ദ്രൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2008-2009 വർഷത്തെ ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും മൂന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.എൻ.കെ.പ്രേമചന്ദ്രൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2008-2009 വർഷത്തെ ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (5) വ്യവസായ വകുപ്പുമന്ത്രിയും നാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എളമരം കരീം കമ്മിറ്റിയുടെ 2008-2009 വർഷത്തെ ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) മരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും അഞ്ചാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.ജെ. ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2008-2009 വർഷത്തെ ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ആറാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം.എ. ബേബി കമ്മിറ്റിയുടെ 2008-2009 വർഷത്തെ ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2008-2009 വർഷത്തെ ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും എട്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. തോമസ് ഐസക് കമ്മിറ്റിയുടെ 2008-2009 വർഷത്തെ ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഒൻപതാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പാലോളി മുഹമ്മദ് കുട്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ 2008-2009 വർഷത്തെ ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (11) മുഖ്യമന്ത്രിയും പത്താം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. അച്യുതാനന്ദൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2008-2009 വർഷത്തെ ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (12) ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. വി. സുരേന്ദ്രൻപിള്ള സമിതിയുടെ പതിമൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (13) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. മാത്യു ടി. തോമസ് സമിതിയുടെ പന്ത്രണ്ട് മുതൽ പതിനാലു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (14) അനൗദ്യോഗിക പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കെ.വി.കുഞ്ഞിരാമൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിമൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

- (1) 2009-ലെ രജിസ്ട്രേഷൻ (കേരള ഭേദഗതി) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള 2008-ലെ കേരള വനം (ഭേദഗതി) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2010 മാർച്ച് 24.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Thursday, March 25, 2010

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Statement by the Minister:

Shri.M.Vijayakumar, Minister for Law, Parliamentary Affairs, Sports and Youth Affairs and Ports to make a statement correcting the answer given to item (a) of starred question No. 66 on September 10, 2009

III. Calling Attention:

- (1) Shri. Adoor Prakash to call the attention of the Minister for Food, Civil Supplies and Animal Husbandry to the necessity to take steps to improve the functioning of the Food Research Institute sanctioned at Konni and also to start a food processing centre under the aegis of KINFRA at Konni.
- (2) Shri. Saju Paul to call the attention of the Minister for Industries to the necessity to solve the reported crisis faced by the small scale Industrial sector in the State.

IV. Papers to be laid:

(As per separate list)

V. Presentation of Report:

- (1) Shri.V.S.Achuthanandan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-X to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Bill, 2010.
- (2) Shri. Mullakkara Rathnakaran, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee I to present the Periodical Report of the Committee for the year 2008-2009.
- (3) Shri.K.P.Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Periodical Report of the Committee for the year 2008-2009.
- (4) Shri. N.K. Premachandran, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee III to present the Periodical Report of the Committee for the year 2008-2009.

- (5) Shri.Elamaram Kareem, Minister for Industries and Chairman, Subject Committee IV to present the Periodical Report of the Committee for the year 2008-2009.
- (6) Shri. P.J. Joseph, Minister for Works and Chairman, Subject Committee V to present the Periodical Report of the Committee for the year 2008-2009.
- (7) Shri. M.A. Baby, Minister for Education and Culture and Chairman, Subject Committee VI to present the Periodical Report of the Committee for the year 2008-2009.
- (8) Shri. C. Divakaran, Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry and Chairman, Subject Committee VII to present the Periodical Report of the Committee for the year 2008-2009
- (9) DR. Thomas Issac, Minister for Finance and Chairman, Subject Committee VIII to present the Periodical Report of the Committee for the year 2008-2009.
- (10) Shri. Paloli Mohammed Kutty, Minister for Local Self Government and Chairman, Subject Committee IX to present the Periodical Report of the Committee for the year 2008-2009
- (11) Shri. V.S. Achuthanandan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee X to present the Periodical Report of the Committee for the year 2008-2009.
- (12) Shri. V.Surendran Pillai, Chairman, Committee on Petitions to present the Thirteenth Report of the Committee.
- (13) Shri. Mathew T. Thomas, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Twelfth to Fourteenth Reports of the Committee.
- (14) Shri. K.V.Kunhiraman, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Twenty third Report of the Committee.

VI. Legislative Business:

- (1) Introduction and motion for reference to Subject Committee of the Registration (Kerala Amendment) Bill, 2009.
- (2) Motion for consideration and further stages of the Kerala Forest (Amendment) Bill, 2008, as reported by the Committee.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 24, 2010.

P.D. Rajan,
Secretary.